**Praxis Beneficiariorvm D. Petri Rebvffi Montispessvlani
Ivrivm Doct. Ac Comitis, Ivrisqve Pontificii Ordinarii
Professoris Paris. & ibidem in supremo Senatu Causarum
Patroni**

**Rebuffi, Pierre
Coloniae, 1610**

De interdictis non leuiter ponendis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63686](#)

In integrū Quinquagesimatercia, non potest excommunicatus petere in integrū restitutio-
restitucionē nem, si Iesus fuerit ob excommunicatio-
non peccit. n. Pan. & alii int. significauerunt. col. vth. de
excep. & hoc si erat in culpa non petendo
absolutionem. Alb. an l. in eadem ff. ex quibus
causā maior superius etiam dixi, quod excom-
municatus spoliatus restitutioinem non
petit.

Quinquagesimaquarta, effectus excō-
municatis non suspenditur per appelle-
tationem, sed eanon obstante erit excom-
municatus, qui ante appellationem erat. c.
is qui. in s. de sent. excom. in 6. c. pastorali. §. i. de
appel. vbi Panor. assignat duodecim ratio-
nes.

Bona rema- Quinquagesimaquinta, bona remanen-
nentia in tis in excommunicatione per annum cōfi-
excomuni- scari debent, iſſle Are. in c. qualiter. 2. §. ad cor-
catione per rigendos. col. 3. de accus. & docui practicā con-
annū fūni tra excommunicatos, qua vti debent offi-
cīscanda. ciales regii ad compellendum excom-
municatos, vt faciant se ab solui per bonorum
distractionem. in repe. c. postulatis. in 4. no. de
cl. excom. min. circa si vbi etiam dixi an post
annum sit priuatus beneficiis, declarando
ea quæ doct. not. in c. i. de iudi.

Vassallus Quinquagesimafexta, feudum excom-
municato dari non debet. Bal. in c. veritatis.
dominū ex de dolo. i. hic finitur lex.
communi- Quinquagesimaseptima, vassallus non
catam vel tenetur adiuuare dominum excom-
hereticū. mnicatum, vel hæreticum. d. §. i. hic finitur lex.
c. alias. 15. i. gl. in ca. vno quo tempo. n. il. quod est
notandum.

Quinquagesimaoctaua omnibus sacra-
mentis (excepto matrimonii) est priuatus,
quia in suum magnū damnum potest ca-
dere. c. illud. 95 dist. c. ad eius verò. 5. dist. & c. si-
gnificasti. de eo qui duxit in mat. Fel. in rab.
Discordia spons. nu. 8. in 12. priuileg. marum. & adhuc bo-
cur in ma- nus vir non auderet lic sumere istud sacra-
trimonis mentum, ne esset perpetua discordia inter
interueni- coniuges, quæ ex hoc maximè prouenit,
ant. quando cum statu gratiae sacramenta non
sumuntur, quia vix bono peraguntur exi-
tu, quæ malo sunt inchoata, principio. c. cū
Paulus. 1. q. 1. ob id in hac patria nullus matri-
monium contrahit, nisi sit eo vel precede-
te die confessus.

Quinquagesimanona, excommunicata
tus pro mortuo habetur, doct. in c. grauitate
sent. exc. Ideo Papa non salutat eos, nevo-
cat fratres, vel filios, vt scripsi supra in verbis,
dilectis informa mandat.

Sexagesima, notarius excommunicatus
non potest instrumenta recipere proper
communionis periculum gl. & doct. in ead.
certum us. de sem. excom. in 6. spe. in iii. de mjt.
ed. ti. §. restat, vers. q. ad i. instrumenatum conse-
cuum. c. x. in ca. veritatis de dolo Dom. in mal-
itus. 3. q. 4. Fel. in c. i. atermatis de heret. Et si
ceperit, non erit tamen nullum, quia iure
cautum non est.

[Sexagesimaprima est, quod excom-
municatus non potest impetrare rescriptum,
quod si impetraverit, eli ipso iure nullum.
c. i. de res. in 6. script. in repe. c. postulatis. de
excom. mi. vbi xx. conscripsi limitationes &
ampliations.]

Vltima prelato excommunicato obe-
dientia denegari potest. Pan. & alii in c. com-
non licet. in i. gl. de p. & c. alleg. ca. pastorali.
de app. alias poenias impræsentiarum o-
mitto, sed has quilibet Christianum timere
debet. [Si tamen episcopus, vel eius officia-
lis mander excommunicatum denunciari
candelis accensis, & in terram proiectis,
hoc regales dicunt abusiuū: licet ante istas
hæreses longissimo tempore ecclesia via-
sit hoc iure in literis maledictionum: sed
hodie contemnitur excommunicatio. sed
væ illis qui eam contemnunt.]

De interdic̄is non leviter po-
nendis.

Interdic̄i non potest ciuitas, villa seu loca,
niſi ex culpa ipsorum locorum aut domum, seu
reclorū, vel officialium: sed proper culpm. ni-
uare persona non interdicetur locu. ni illa per-
sona prius fuerit excommunicata, & officiale
requisiti, vt istam personam euincat, & ipsi iura
biennium non eicerint, aut ad satisfaciendum
comulerint: quod si post biennium hoc man-
fecerint, inox resumi possunt diuina.

Ei

ET quoniam & ex indiscreta interdictorum promulgatione, multa consueverunt scandalum eueniire, statuimus quod nulla ciuitas, oppidum, castrum, villa, aut locus ecclesiastico supponi possit interdicto, nisi ex causa, seu culpa ipsorum locorum, aut domini, seu rectoris, vel officia. Propter culpam autem seu causam alterius cuiuscunque priuatæ personæ huiusmodi loca interdicuntur nequam: possint autoritate quacunque ordinaria, vel delegata, nisi persona prius fuerit excommunicata, ac denunciata, seu in ecclesia publicata, aut domini, seu rectores vel officiales ipsorum locorum, autoritate iudicis quisiti huiusmodi personam excommunicatam infrabiduum inde cum effectu non eiecerint, aut ad satisfaciendum compulerint. quaetiam post biduum eiecta, recedente vel satisfaciente, mox diuina resumi possint, quod etiam in pendib. locum habere decernimus.

ET quoniam.) Quia olim in hoc regno indiscretæ sententia interdicti ferri solebat, forte ob pensionem non solitam, vel aliam causam, interdicebatur ecclesia, cap. quæsivit. de his que sunt à maiori parte cap. Et aliquando Provincia. cap. non est vobis. de sponsal. cap. ex recto. in fin. de iuriuram. nota cap. si canonici. de. sic. ordin. Rex tamen dicebat se habere super hoc priuilegium, vt interdicto non subiiceretur terra regis, vt Procurator Regis allegavit aliquando contra episcopum Senonensem, ut est in libro vocato

Manuale placitorum in registris curie Parisiensis anno millesimo tricentesimo octagesimo sexto die 25. Februarii, & Clemens VI. concessit ne terra Regis, vel reginæ, interdicto ab episcopis, vel aliis subiiciantur sine licentia sedis apostolice Ioanni regi Francie: quod priuilegiū confirmavit Alex. III. ac Nicolaus I. I. Martin. III. ut est videre in libro antiquarum ordinationum, fol. 59. & seq.] & Bonif. Papa statuit, quod locus nullus pro pecuniario debito interdiceretur sub data. 2. Cal. Iunii, pontificatus sui anno 8. ideo iudices Interdicti non proferre reprehenduntur nisi prompti ad profere easdem sententias, quia tempore interdicti diuinæ organa suspenduntur, & laudes, nec ecclesiastica sacramenta ministrantur ut solent, tolluntur mortuis, seu minuuntur suffragia praesertim per oblationem frequentem hostiæ salutaris. Mala que adolescentes & parvuli participantes rarius sacramenta minus inflammantur & ex interdicto solidantur, in fide, fidelium tepeſcit deuotio, heres pullulant, & multiplicantur pericula animarum eueniire, que solent multa ex hoc scandalis: ideo statuit concilium Basiliense, non leuiter proferendas interdictæ sententias, cui convenit tex. in extra. prouide. de sentent. excomm. in communi. & impragm. vbi in reliquis glos. sufficiunt, ad eas recurrito. [& demum conuentum fuit inter Papam & regem, ad tollendum quæſtiones & litiges ut supponi possent regis terræ, & regnum, hac forma in tex. ito conscripta:

Advertendum est tamen quod per hunc textum fuit dictum in Parisiensi senatu die 7. Ianuarii, anno 1537. contra episcopum Ambianen. quod abusiuè processerat cefando à diuinis propter excommunicatos in vesperis vigilia Nativitatis, cum prius requiri debeant rectores locorum, vt deicere habeant excommunicatum, vel excommunicatos, & si rectores vel iudex non deicierat excommunicatum, vel excommunicatos, tunc cæſlandum erit: & sic prædicandus erit ite titulus non obstante cap. certum. n. quæst. 3. & alius turibus. [unde KKkkk 3

Praxisibus rub.

dicit Arch. in capit. episcoporum. de p[ro]p[ri]etate leg. in 6. quem sequitur gloss. pragm. familiu[m] in verbo, inde. quod excommunicati debent ab ecclesia expelli, dum diuina celebrantur, & si non exeant, potest sacerdos eos impunè eicere ab ecclesia, dummodo si ne effusione sanguinis hoc facere possit, alioqui recurrere debet ad brachium seculare, ut scripti supra argu. cap. postulati. de homi. & debet dimittere officium, si non exeant, nisi canonem missæ incepit, cap. illud. & cap. nihil. 7. q. 1. quod intellige, vt superius dixi post requisitionem & denegationem iudicis secularis.

Intellectus ad c. si canonici.
Imo anno 1543. die 22. Ianuarii, fuit in magna camera litigatum & declaratum cap. sc. canonici. de off. ordin. in 6. in ecclesiis locum habere tantum, quæ hoc ex consuetudine habent, vt cessare possint à diuinis, vt ecclesia Lugdunen. ibi gl. exprimit, & tunc agebatur de una ecclesia Lugdunensi collegiata, quod canonici non possunt cessare pro priuatis, sed pro negotiis publicis sic, & antea requiri debet culpabilis, & postea si nolit quicquam facere, debent canonici simul illam cessationem concludere, & causam ob quam, tertio debent instrumento publico eam causam & cessationem notificare illi, cuius causa es fare volunt, qui si purgare velit causam, non cessabunt canonici, alioqui secus, & illa habentur in d. c. si canonici. Et ca. quoniam. ibidem, quod est notandum.

Non habet tamen locum iste tex. quando ipso iure interdictur ciuitas, vt in cap. rbi periculum. §. præterea. de elect. in 6. cap. felicis. de penit. codem. lib. cle. 1. illorū rit. nam hic prohibet ferri autoritate iuris, quia ius semper loquitur, & est in viridi obieruaria. l. Arriani. C. de heret. Etiam ex hoc text. patet ex culpa dominorum ciuitatis, vel domini, post ciuitatem supponi interdicto, nam propter delictum domini, vel iudicis, puniuntur omnes ciues, per tex. in l. iudices. C. de nauicula libr. ii. quem ponderat Borse. in sing. incipien. iudex. in sing. ubi plus post Bar. dicit propter negatam iustitiam à iudice, vel rectore loci conceduntur pignorationes, & repræsalie, con-

tra omnes illius ciuitatis incolas, quod ut deripotest per Bart. in suo tractat. de repre- sal. quas gallicē marque vocant, quando alias facile prouideri non potest.

Notanda sunt sequentia in hoc titulo R[es] p[ro]p[ri]etatis.

Primo, quod ciuitas, locus, vel domi- nus deliquerit, seu culpā aut causam com- miserit, ibi iniuria causa, seu culpa, quia sine causa puniri quis non debet. p[ro]p[ri]etatis iuri in 6. c. finis ou ipsa.

Secondo, quod ista causa, seu culpa tan- gat iudicem ecclesiasticum, aut per sonam ecclesiasticam, aut rem diuinam, alioqui si secularem, imponeretur multa, vel alia pena pro modo delicti, ve per sonum iuris.

Tertio, quod hæc culpa p[ro]ueniat à domino illius loci, seu à rectore, vel officiis, vel ab habitantibus in illo loco, vnde Tholose, cum cordigeri obseruantes requisiuerint senatum Tholosanum, vt celerent alios religiosos non reformatos, & senatus non obtemperaret, fuit ciuitas interdicto supposita, me ibi profiente iura, quod durauit per duos vel tres menses.

Quarto, quod si culpa p[ro]uenient ex Personā priuata persona, oportet quod prius illa obseruat excommunicetur, & publicē vinceretur causa quā à iudice ecclesiastico, ibi, nisi persona, &c. dicitur. Et dicitur persona publica, quæ habet iurisdictionem in ciuitate, priuata vero, quæ nullam habet vi scripti per illū rex. in populis. §. munus publicum ff. de ierb. sig.

Quinto, quod domini locorum requi- rantur à iudice ecclesiastico, vt illam personam excommunicaran intra biduum p[ro]ficiant, vel satisfacere compellant, nam & publicata, non habet ecclesiæ quid ultra in c. cum non ab homine, deudi.

Sexto, quod d. seculares requisiti non p[ro]ficiant intra biduum, nec satisfacere compellant, nam si hunc excommunicatum effectu eicerint, vel satisfacere compulerint, videlicet in carcera detinendo vel boni illius vendendo, non supponetur locus interdicto, quia sine culpa sunt se- culares,

cularis, qui faciunt quod possunt. l. in iure. ff. de reg. iur.

Septimo, quod si persona expulsa satisficerit, statim sine alia absolutione & rehabilitate assumi diuina poterunt, ibi, mox diuina resumunt, quia cessante causa cessabit effectus. l. quod dictum. ff. de pac. et cum cessante de appell.

Civitas quando in
terdicto
supponi
posse.

Octauo, licet vniuersitas non possit excommunicari, & omnes habitantes alicuius loci, quia ibi sunt pupilli, & furiosi, qui delinqueru non possunt. cap. Romana. §. in vniuersitat. de sent. excom. in 6.

Tamen bene potest vniuersitas & ciuitas supponi interdicto. ea. si ciuitas. de sent. excom. in 6. requiritur tamen quod ciuitas deliquerit ex consilio deliberatione, & conclusione. l. semper. §. si in sepulchro. ibi, communis consilio plurium. ff. quod vi aut clam. alihi de hoc scripti, his nunc contentus.

De sublatione clementine literis.

Non statut verbis narratiuis Papae, etiam si super illis sit fundata intentio sua, super resignatione beneficij, aut depositione, vel in praedicatione, non terit, nisi per publica instrumenta. vel authentica, debet conster.